
TOR:s årsmöte 1983 

Taxeringsnämndsordförandenas Riksförbund avhöll sitt årsmöte fredagen 
den 28 oktober 1983 i Industrihuset i Stockholm. Förbundets ordförande 
Torbjörn Vester, Malmö öppnade mötet och hälsade de närvarande välkom­
na. 

Årsmötesförhandlingarna inleddes med upprop av länsföreningarnas års­
mötesombud och övriga ombud och därvid konstaterades ~tt alla länsföre­
ningar utom två var representerade vid mötet. Torbjörn V ester fick uppdraget 
att leda årsmötesförhandlingarna. 

Styrelsens verksamhetsberättelse, tidigare införd i Skattenytt lades med 
godkännande till handlingarna. Sedan revisionsberättelsen föredragits bevil­
jades styrelsen ansvarsfrihet för det gångna verksamhetsåret i enlighet med re­
visorernas förslag. Härefter fattade årsmötet beslut om arvoden till styrelsen 
och till revisorerna för det kommande verksamhetsåret. 

Vid föregående årsmöte beslöts ändra förbundets stadgar såtillvida att sjut­
tioårsgräns införes vid val av styrelseledamöter och styrelsesuppleanter. I en­
lighet med stadgarna togs ärendet åter upp och årsmötet beslöt nu konfirmera 
stadgeändringsbeslutet. Valbar som ledamot eller suppleant är fortsättnings­
vis endast den som vid tidpunkten för valet inte uppnått sjuttio-års ålder. 

Härefter följde val av styrelse och revisorer. Från valutskottet förelåg för­
slag till omval när det gäller samtliga uppdrag och detta blev också årsmötets 
enhälliga beslut. Ordförande i förbundet och dess styrelse blev alltså för det 
kommande året Torbjörn Vester, Malmö. Styrelseledamöter blev Stig Olof 
Grigholm, Gävle, Alf Andersson, Jönköping, Bo Hammengren, Spånga och 
Eivor Otterberg, Bålsta. Styrelsesuppleanter blev Björn Söder, Västerås, Har­
ry Hultgren, Östersund och Per-Olof Axelsson, Sollerön. Till revisorer valdes 
Gösta Porneus, Bromma och Sixten Hellquist, Lidingö med Ingemar Hanrit­
zon, Eskilstuna och Gunnar Hanell, Ystad som suppleanter. 

Från länsföreningen i Älvsborgs län inkom vid förra årsmötet förslag om 
förlängning av mandatperioden för styrelsen. Styrelsen hade nu närmare ut­
rett frågan och framlagt stadgeändringsförslag, som innebar oförändrad 
mandattid, dvs ett år, för förbundets och styrelsens ordförande och en man­
dattid på två år för styrelsens övriga fyra ledamöter. I linje härmed föreslog 
styrelsen, att mandattiden för revisorerna också ska vara två år. För styrelse­
suppleanter och revisorssuppleanter förslags oförändrad mandattid, dvs ett 
år. Årsmötet beslöt godkänna det framlagda förslaget. Enligt stadgarna har 
nästkommande årsmöte att konfirmera beslutet. 

På styrelsens förslag beslöt årsmötet höja medlemsavgiften, inklusive pre-
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numeration på tidskriften Skattenytt, till 105 kronor för år 1984. Liksom hit­
tills skall avgiften inkasseras av tidskriften Skattenytt. Av avgiften skall 10 kr 
per föreningsmedlem jämte ett fast belopp av 1.000 kr redovisas till varje läns­
förening. Av avgiften skall därjämte ett belopp, motsvarande vad som totalt 
utgår till länsföreningarna, redovisas till förbundet. 

Länsföreningarna i Västerbottens och Stockholms län utsågs att med sina 
årsmötesombud ingå i valutskotten med uppgift att förbereda ärenden angå­
ende val och arvoden vid årsmötena 1984 och 1985. Vid föregående årsmöte 
hade läns föreningarna i Kalmar, Örebro och Gävleborgs län utsetts att med si­
na årsmötesombud ingå i valutskotten under två år, dvs även under år 1984. 

Årsmötet beslöt att till förhandlingsdelegerade, att föra förbundets talan i 
arvodesfrågor m m, utse styrelsens ordförande och vice ordförande. 

Styrelsen hade vid ett flertal tillfällen under året tillställt länsföreningarna 
skriftlig infor~tion rörande taxeringsarvodena. Under årsmötet lämnade 

• ordföranden därför endast kompletterande upplysningar. Som den mest ange-
lägna frågan just nu betecknades - med tanke på rättvisan mellan länen -
kravet på att rese- och traktamentsersättningar i samband med inkomsttaxe­
ringen ska utgå utöver de belopp som framräknas med ledning av särskilda å­
priser. 

Som föredragshållare hade inbjudits skattedirektören vid riksskatteverket 
Bo Norrman, tidigare taxeringschef i Göteborg. Ämnet för hans föredrag var 
PLAN-projektet - ett utredningsarbete som letts av just Bo Norrman. Pro­
jektet var från början inriktat på att undersöka om planmässig revisionsverk­
samhet kunde införas i vårt land - därav namnet PLAN-projektet - men 
den omfattande rapport (ca 800 sidor) som numera avlämnats innefattar det 
mesta om skatter och skattekontroll. Inom projektet har funnits dels en ar­
betsgrupp och dels en referensgrupp. 

Norrmans föredrag blev en utmärkt summarisk redogörelse för innehållet i 
den avgivna rapporten. Inledningsvis konstaterades, att en effektiv kontroll 
av skatterna kräver ändrade förutsättningar för verksamheten. En övergri­
pande plan är nödvändig. 

Inom projektet har gjorts en inventering av problemen när det gäller skatte­
administrationen. Punkt för punkt pekade Norrman på många sådana. Fort­
farande granskas 550Jo av alla deklarationer av fritidsgranskare och hälften av 
alla rättelser är under 500 kr. Antalet utförda taxeringsrevisioner har blivit 
lägre än planerat och i länsrätterna ökar balanserna. Det totala belopp, som 
kronofogdarna har till indrivning, har flerdubblats under senare år. Det för­
hållandet att riksskatteverket saknar direktivrätt mot regionala och lokala 
myndigheter ses som olyckligt. 

Vissa historiska tillbakablickar har också gjorts och bl a omnämnde Norr­
man att dagens organisation faktiskt bygger på förvaltningstraditioner från 
1600-1700-talen. Under de senaste decennierna har ett flertal utredningar ge-
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nomförts men några samlade grepp och förändringar har inte förekommit. 
Endast delreformer på skilda områden har blivit resultatet. 

Norrman omnämnde att internationella studier också gjorts inom projek­
tet. Jämförelser med fem andra länder, USA, Västtyskland, Frankrike, Dan­
mark och Norge, har gjorts i flera avseenden. Intressant att höra var att anta­
let deklarationer per 1 000 invånare i Sverige är 951. I Västtyskland och Dan­
mark är motsvarande antal 163 resp. 549. I Västtyskland finns inga taxerings­
nämnder, i Danmark 275 nämnder och i Sverige 3.300 nämnder med 
15.000-20.000 ledamöter. 

Enligt PLAN-projektet bör kontrollen i första hand vara till för att skatte­
systemet ska fungera. Först i andra hand kommer den statsfinansiella aspek­
ten, dvs ökade inkomster för det allmänna ett skattesystem måste bygga på 
medborgarnas lojalitet och det hjälper inte att bara öka kontrollen. Projektet 
ställer krav på att entydiga mål för verksamheten formuleras ,9ch att ett för­
enklat deklarationsförfarande genomföres. Vad som är nödvändigt är också 
ett totalt sett mindre komplext regelsystem och en ändrad kontrollverksam­
het. 

Norrman avslutade med att säga, att projektet inte lagt några organisa­
tionsförslag. Man bör börja med att bestämma hur verksamheten ska bedri­
vas och först därefter kan man ta ställning till de organisatoriska frågorna. 

Det uppskattade föredraget följdes av livlig diskussion. Ordföranden fram­
förde mötesdeltagarnas tack till föredragshållaren. 

Förbundets ordförande, knuten till skatteförenklingskommitten såsom sak­
kunnig~ lämnade informationer om det intensiva arbetet i kommitten, som 
nu går vidare på förslag som arbetats fram av PLAN-projektet. Ordförandens 
redogörelse byggde på ett informationsmaterial som iordningställts av kom­
mitten. Under första halvåret 1984 väntas kommitten framlägga sina första 
principförslag. 

Innan årsmötet avslutades uttalade Stig Olof Grigholm styrelsens och 
ombudens varma tack till ordföranden för allt nedlagt arbete för förbundet 
under det gångna året och för informationen om skatteförenklingskommit­
tens arbete. Ordföranden i sin tur tackade årsmötesdeltagarna för det intresse 
som visats under årsmötet, samt förklarade årsmötet avslutat. 

Efter årsmötet samlades flertalet mötesdeltagare till middag i Industrihusets 
restaurang tillsammans med inbjudna gäster. 

Alf Andersson 
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